

Tyresö kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
Marit Andersson

TJÄNSTESKRIVELSE

2015-09-08

1 (3)

Diarienummer

2015/BUN 0069 001

Barn- och utbildningsnämnden

Motion från Socialdemokraterna "Friskare barn i Tyresö"

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämndens förslag till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

- Motionen anses besvarad.

Barn- och utbildningsförvaltningen


Monika Larsson
Förvaltningschef

Beskrivning av ärendet

Jannice Rockstroh (S), Carl-Johan Karlson (S) och Sarah Heidenborg har den 4 mars 2015 lämnat in en motion "Friskare barn i Tyresö". Motionärerna föreslår



- Att ett särskilt uppdrag ges kvalitetsenheten där granskning och genomlysning av förskolors arbete med miljö- och hälsorisker och egenkontroller granskas.
- Att området ”egenkontroller” ingår i kvalitetsenhetens ordinarie granskningsområde.
- Att fortbildning ges till Tyresös förskolechefer om hur smittspridning kan förhindras med uppdrag att tydligt informera inte bara personal löpande, utan föräldrar med barn på förskolan.
- Att åtgärder vidtas för att informera föräldrar i ämnet.

Ansvar för tillsyn av miljö- och hälsoskyddsarbete för förskolorna ligger hos Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund. Förbundets utövar tillsyn där varje förskola inspekteras var tredje år. I tillsynen ingår områdena hygien och smittskydd. Tillsynen omfattar bland annat att det finns egenkontrollprogram och rutiner för hygien, städning och hur man går till väga då barn blir sjuka eller vid utbrott av smittsamma sjukdomar. Förbundet inspekterar också lokalernas anpassning till antal barn och deras behov, som ventilation och skötbord och toaletter avseende smittspridning.

Tillsynen utgår ifrån Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd och arbetar med vägledning av Smittskydd Stockholm. All tillsyn resulterar i rapporter som kan rekvireras från förbundet.

Miljö- och hälsoskyddsförbundet arbetar även med olika projekt och teman vissa år, där bland annat informationskampanjer är ett vanligt inslag.

Det finns ingen anledning att komplettera Miljö- och hälsoskyddsförbundets tillsyn med insatser från kvalitetsenheten. Kvalitetsenheten har heller inte kompetens att granska egenkontroller och arbete avseende miljö- och hälsorisker. För detta krävs kompetens inom miljö- och hälsoskyddsområdet.

Kvalitetsenheten granskar att det finns systematik i barnsäkerhetsarbetet och rapporterar uppenbara säkerhetsrisker till förvaltningen om de upptäcks vid tillsynsbesök.

Gällande fortbildning av förskolechefer och personal sker detta inom ramen för ordinarie verksamhet. Föräldrar informeras också när deras barn börjar i förskola samt vid behov.